
 

平成 28年 3月 29日 

会員各位 

資質向上委員会 中嶋 康博 

関 西 地 区 長 森田 直樹 

 

平成 28年度第 1 回関西地区セミナー・地区会・懇親会のご案内 
 

拝啓 時下貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年度 1 回目の関西地区セミナー・地区会・懇親会の開催が下記の通り決定いたし

ました。ご多忙とは存じますが、大勢の方のご参加を心よりお待ち申し上げております。尚、

地区会では、会員同士の交流をより一層深め、活気ある関西地区にしていきたい所存でござ

います。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 程 平成 28年 5月 29日(日) セミナー：13時 00分～ 地区会：16時 00分～ 終了後懇親会 

会 場 

【セミナー・地区会】     靭テニスセンター 会議室  

〒564-0054 大阪市西区靭本町 2-1-14  電話:06-6441-6211 

【懇親会】 17時 30 分～     靭テニスセンター ローズガーデン（エブリワン） 

内 容 

「発育過程から見る体幹コーディネーショントレーニング」 
赤ちゃんが生まれてから立ち上がるまでの過程は DNAに組み込まれた成長過程であり、人が人とし
て生きていくために必要不可欠な要素です。これを紐解き、コーディネーショントレーニングとし
て取り入れる事で基本姿勢の安定、修正そしてリアライメントまでをお伝えします。 
発育発達におけるトレーナビリティは当然でありますが、これは成長過程で常に維持していく必要
があると考えていますので、各年代別とはいわず、どの年代にもあてはまる基本的動作の獲得を目
標として実技を交え指導をさせていただきます。 
※マットをご持参ください。 

講 師 

播磨 哲氏 
(公財)日本体育協会公認アスレティックトレーナー、加圧トレーニングインストラクター 
JCCAアドバンストレーナー、大阪府テニス協会スポーツ医科学委員、関西テニス協会トレーナ
ー部会より関西圏の大会のオフィシャルトレーナー。 
コンディショニングスタジオ physical assist SarchC の播磨にてテニス選手のサポート活動を中
心にトレーナー業務を行い、また、高齢者の運動指導やパーソナルトレーニングの指導を行っ
ている。 
【林理事より受講者へメッセージ】 
播磨氏はジュニアからプロプレーヤーまで幅広く指導され、ご自身もジュニアからプレーヤー
として活躍されていました。今回のセミナーでは皆様にトレーニングを体験していただくセミ
ナーです。皆様のご参加をお待ちしております。 

地 区 会 ・地区長挨拶・各地区会の今後について・近況報告・名刺交換会・その他 

会 費 
セミナー：3,000円  

地区会：500円 懇親会：3,500円 

※セミナー会費はお振込をお願いします。 

※地区会・懇親会費は現地にてお支払いください。 

キャンセル料 5月 26日(木)以降にキャンセルの場合、会費の 100% 

申込方法 

受講申込みはメールまたは電話でも承ります。 
※メールでの申込の際は、件名は「関西地区セミナー・地区会懇親会の件」会員番号、氏
名、連絡先、領収証の有無(宛名)の記載をお願いいたします。（area＠jpta.or.jp） 
ご連絡確認後、返信メールにてご入金方法等をご案内いたします。 

※お電話での申込の際は、振込先のご案内をいたしますのでメモをご用意ください。 

ポ イ ン ト  JPTA付与ポイント：セミナー：3P / 地区会：1P ※懇親会のみはポイント対象外 

定 員 セミナー：40名程度 地区会：定員なし※定員になり次第締切させていただきます。 

申込締切 
平成 28年 5月 25日(水) ※以降の取消の場合、会費を全額お支払い頂きます。 

※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

お問合先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966 メール：area＠jpta.or.jp 担当：米津 



 

 

 

 

 

 

※参加ご希望箇所に○をお願いいたします。 

 

 
セミナー   地区会 

  
懇親会 

  

会 員 番 号 

 

 

フリガナ  

氏名 
 

 

ご 住 所 

〒 

 

 

ご 連 絡 先 
 

 

携帯電話番号 
 

 

メ ー ル 

ア ド レ ス 

 

所 属 テ ニ ス 

ク ラ ブ 

 

 

領 収 証 発 行 希望する   ・   希望しない 

領 収 書 宛 名 
 

 

お 申 込 締 切 平成 28年 5月 25日(水)   お申込 FAX： 03-5791-1966 

ご案内 

ＦＡＸでの申込の際は必ず到着確認をお願い致します。 

※記入された情報は、当協会が係る事業においてのみ使用されます。ご提供いただいた個人

情報は当協会の規程及び個人情報保護方針に則り、厳重に保護・管理いたします。

また、地区会活動の情報発信等、協会運営に必要な範囲で利用させていただきますので、

ご了承ください。 

※関西地区以外の方のご参加もお待ちしております!! 
当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音すること

の一切を禁止しております。また、ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個
人情報保護方針に則り、厳重に保護・管理いたします。なお、協会運営に必要な範囲
で利用させていただきますので、ご了承ください。メールでお申込の方はメールを送
信後、返信メールが到着しない場合はお手数ですが事務局までご連絡をお願いいたし
ます。 
また、携帯メールにて受信される方はドメイン指定解除を必ずお願いいたします。 
≪ご連絡方法≫ 
①ＦＡＸ：申込書を事務局へ返信ください（FAX：03-5791-1966） 
②メール：area＠jpta.or.jp へ送付をお願いいたします。 
  必要事項（会員番号・氏名・ご連絡先・請求書の有無(宛名)）をご記入ください。 
※協会ホームページからもダウンロードいただけます。 

 インフォメーション・イベントセミナー部分、または各種申請書類ダウンロードを

ご覧ください。 

※参加ご希望の方は必ず事前にお申込をお願いいたします。 
  

関西地区 

セミナー・地区会・懇親会 
               参加申込書 
  


